Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
«Новосибирский государственный медицинский j

Министерства здравоохранения Российской ф|е,
(ФГБОУ ВО НГМУ Минздрава России

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПО ЗАЩИТЕ ДИССЕРТАЦИЙ

УЧЕНОЙ СТЕПЕНИ КАНДИДАТА НАУК, НА СОЕ
СТЕПЕНИ ДОКТОРА НАУК Д 208.0

12 сентября 2017 г.
о принятии к защите диссертации Бударово

Председатель -

Секретарь -

Штофин С.Г.

Чеканов М.Н.

На заседании присутствовало: 16 человек (из них 8 д<
наук по специальности рассматриваемой диссертации 14.01
реаниматология) из 21 членов, входящих в списочный состав

Кворум имеется.

высшего образования
ниверситет»
дерации

НА СОИСКАНИЕ
КАННЕ УЧЕНОЙ

2.03

й К.В.

СЛУШАЛИ:

Заключение экспертной комиссии совета по защите диссе
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой ст
Д 208.062.03 (далее - диссертационный совет) в составе: Be
профессор; Кохно В.Н., д. м. н., профессор; Елизарьева
(докладчик - Верещагин Е.И., д. м. н., профессор) о ди
Кристины Владимировны на тему: «Прогноз исхода кр
новорожденных с хирургической патологией», представл
ученой степени кандидата медицинских наук по специ
анестезиология и реаниматология.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять диссертацию Бударовой К.В. на соиска
кандидата медицинских наук к защите в диссертационный
базе Новосибирского государственного медицинского униве

2. Считать, что публикации автора соответствуют треб
Положения о присуждении ученых степеней.

3. Утвердить:
- ведущую организацию (с ее согласия) - Федераль

бюджетное образовательное учреждение высшего о

№ 13

кторов медицинских
0 - анестезиология и
совета.

>тации на соискание
епени доктора наук

д)ещагин Е.И., д. м. н.,
.Л., д. м. н., доцент
юртации Бударовой

Итических состояний
енной на соискание
гльности 14.01.20 -

ше ученой степени
звет Д 208.062.03 на

рситета.
званиям п. 11 и п. 13

:юе государственное
эразования «Санкт-

\ ДПО Федерального
] )еждения высшего

нЬкий университет»

медицинских наук,
терапии детским

дения «Сибирский
имени академика

\ Федерации,
кописи объемом до

Петербургский государственный педиатрический медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации;

- официальных оппонентов (с их согласия):
1) Миронова Петра Ивановича, доктора медицинских наук, профессора

профессора кафедры детской хирургии с курсом I
государственного бюджетного образовательного уч
образования «Башкирский государственный медици
Министерства здравоохранения Российской Федерации;

2) Струнина Олега Всеволодовича, доктора
заведующего отделением реанимации и интенсивной
Федерального государственного бюджетного учре»
федеральный биомедицинский исследовательский цент
Е.Н. Мешалкина» Министерства здравоохранения Российско

4. Разрешить печатание автореферата на правах р>
1 авторского листа.

5. Определить дополнительный список рассылки автореферата (список
прилагается).

6. Разместить в установленные сроки:
- текст объявления о защите диссертации на соиск

кандидата наук и автореферат диссертации на официаг
аттестационной комиссии Минобрнауки России в сети Интер

- объявления о защите диссертации на соискание учен
наук и автореферат диссертации в единой информационной с

- текст объявления о защите и автореферат диссерта
ВО НГМУ Минздрава России.

7. Назначить дату защиты на 15 ноября 2017 г.
8. Поручить экспертной комиссии диссертационно

Верещагин Е.И., Кохно В.Н., Елизарьева H.JI. разработать
диссертационного совета по диссертации Бударовой К.В.

Председатель

Секретарь

гние ученой степени
гном сайте Высшей
нет;

(}й степени кандидата
гстеме;

I ии на сайте ФГБОУ

совета в составе:
проект заключения

С.Г. Штофин

М.Н. Чеканов